
 

1 
 

 

Informācijas drošības noteikumi 
 

1. Noteikumi - Šie noteikumi ir piemērojami ar mērķi nodrošināt labas prakses ievērošanu 
informācijas drošības jautājumos. Šo noteikumu punkti ir piemērojami, ja vien vienošanās 
teksts negroza kādu no noteikumu punktiem. 

2. Klients apņemas noslēgt atbilstošas vienošanās ar personām, kas piekļūst CSDD informācijai 
sadarbības ar klientu ietvaros, kas paredz aizliegumu izpaust informāciju trešajām pusēm, 
uzkrāt to, izmantot to savtīgos nolūkos vai apzināti radīt situācijas, kas apdraud CSDD 
informācijas pieejamību, konfidencialitāti vai integritāti. 

3. Klients apņemas neizpaust trešajām pusēm sadarbības ietvaros ar CSDD tā rīcībā nonākušo 
informāciju, izņemot gadījumos, kad šādai rīcībai ir likumisks pamats vai noteiktas 
informācijas izplatīšana ir tiešais sadarbības mērķis. 

4. Klients apņemas uzturēt un pastāvīgi aktualizēt sarakstu ar personām, kas ir piekļuvušas 
CSDD informācijai, kā arī nodrošināt pēc pieprasījuma CSDD piekļuvi šim sarakstam. 

5. CSDD nodrošina automātisku auditācijas pierakstu veidošanu par klienta veiktajām darbībām 
transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistrā un nodrošina auditācijas pierakstos glabāto 
datu autentiskumu. 

6. Klients ir atbildīgs par to, lai piekļuve transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistram tiek 
pieprasīta atbilstoši transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra lietotāju veicamajiem 
amata (darba) pienākumiem. 

7. Klients apņemas nodrošināt transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra lietotāju 
identifikatoru un paroļu slepenību un nepieļaut piešķirto lietotāju identifikatoru un paroļu 
izmantošanu vairākiem lietotājiem. 

8. Klients apņemas nekavējoties paziņot uz e-pasta adresi atbalsts@csdd.gov.lv par 
gadījumiem, kad: 

8.1. Klienta rīcībā ir nonākusi informācija par transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra 
lietotāju tiesību nesankcionētu iegūšanas, pazaudēšanas vai nodošanas faktu vai 
transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra autentifikācijas vai autorizācijas 
mehānisma tīšu vai netīšu bojāšanu, kā rezultātā ir iegūta vai var tikt iegūta piekļuve 
transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra funkcionalitātei un uzglabātajiem datiem; 

8.2. no transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra saņemtā informācija, kā arī jebkādi 
klienta tehniskie resursi, kas satur šādu informāciju, ir prettiesiski nonākuši vai varēja 
nonākt trešo personu rīcībā. Šādos gadījumos klients norāda informācijas apjomu un laika 
periodu, par kuru trešās personas ieguva vai varēja iegūt transportlīdzekļu un to vadītāju 
valsts reģistra informāciju. 

9. Pēc CSDD pieprasījuma klients nodrošina rakstisku paskaidrojumu par saņemto informācijas 
no transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra izmantošanas mērķi un to pieprasīšanas 
pamatojumu, kā arī iesniedz dokumentus, kas apliecina informācijas saņemšanas 
nepieciešamības pamatojumu un tiesības saņemt šādu informāciju. 

10. Klients neveic un nepieļauj darbības, kas vērstas uz transportlīdzekļu un to vadītāju valsts 
reģistra drošības sistēmu apiešanu, bojāšanu, darbības traucēšanu vai pārslogošanu, 
transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra informācijas prettiesisku apstrādi, tajā skaitā 
informācijas un programmatūras kopēšanu, pavairošanu un uzglabāšanu citos datu formātos 
vai sistēmās, kā arī nesaskaņo to turpmāk izmantošanu Līgumā neatrunātiem mērķiem. 

11. Klients nodrošina, ka izmantotie datori, no kuriem tiek veikta pieslēgšanos transportlīdzekļu 
un to vadītāju valsts reģistram, ir aprīkoti ar ugunsmūra un pretvīrusu programmatūru, kā arī 
šīs programmatūras atbilstošu, netraucētu funkcionalitāti un regulāru pārbaudi. 

mailto:atbalsts@csdd.gov.lv


 

2 
 

12. Klients nekavējoties paziņo uz e-pasta adresi lietotaji@csdd.gov.lv par klientam un/vai tā 
darbiniekiem piešķirto lietošanas tiesību pārtraukšanu, tajā skaitā, ja klients un/vai tā 
darbinieks beidz pildīt savus amata pienākumus. 

13. CSDD nekavējoties bloķē piešķirtās transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra lietotāja 
tiesības un liedz pieeju transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistram pēc Līguma 
izbeigšanās, vai ja ir pārkāpti Līguma noteikumi, kā arī gadījumā, ja transportlīdzekļu un to 
vadītāju valsts reģistrs tiek izmantots pretēji Līgumā noteiktajam. 

14. Klients apņemas sadarboties ar CSDD jebkāda informācijas drošības notikuma vai incidenta 
izmeklēšanā, sniedzot nepieciešamo atbalstu un informāciju cēloņu noskaidrošanai un 
ietekmes mazināšanai. 

15. Ja sadarbība ietver informācijas sistēmu izstrādes, uzturēšanas vai līdzvērtīgus pakalpojumus, 
CSDD paredz tiesības kontrolēt un auditēt ārpakalpojumu sniedzēju, konstatējot kādas 
drošības kontroles ir ieviestas, kā arī vai šīs kontroles tiek pienācīgi uzturētas un vai saņemtā 
pakalpojuma kritēriji atbilst pakalpojuma Līgumā noteiktajam. 

16. Drošības pārkāpuma, vai izmeklēšanas gadījumā CSDD ir tiesības bez iepriekšēja brīdinājuma 
liegt piekļuvi savai sistēmai uz neierobežotu laiku. 

17. Klients glabā CSDD informāciju Eiropas Savienības vai Eiropas Ekonomikas zonas dalībvalstī 
un interneta datu plūsmu virza Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomikas zonas teritorijā, ja 
datu apmaiņa notiek Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomikas zonas teritorijā. 

18. Klientam ir aizliegts izplatīt CSDD informācijas sistēmu drošības stāvokli raksturojošu 
informāciju, kā arī informāciju, kas varētu tikt izmantota CSDD informācijas sistēmu drošības 
mazināšanai vai kaitējuma nodarīšanai. 

 

 

mailto:lietotaji@csdd.gov.lv

